
Knižní klub, EUROMEDA GROUP, k. s., 2008 

ISBN 978-80-242-2323-0 

Převyprávěla pro potřeby projektu „Čteme spolu“: PhDr. Magda Junková 

 

Pohádky na dobrý den 

Honza a drak 

 

Pod dubem, za dubem blízko skal, kde bydlel drak, vytékal životodárný pramínek vody. Kdyby 

ten drak nebyl náladový a vrtošivý, asi by se nic nestalo, ale takhle jednoho dne přestala 

v blízkém potoku téct voda a žáby se ocitly na suchu. Vodu ztratila i říčka, kterou potok napájel, 

a chyběla i kačenám, které na ní žily. Bez vody zůstala i velká řeka, po níž se plavily loďky, a 

byl by vyschl i rybník plný kaprů. To ale nemohl dopustit porybný Honza, který se o kapry 

v rybníce staral. Vypravil se k řece, aby zjistil, proč nedodává vodu do rybníka. Ale tam skoro 

žádná voda nebyla, jen v blátě tam uvízly loďky. Nenašel ani malou říčku, jen suché rákosí, 

kde se schovávaly kachničky. Honza šel dál, ale ani potok nenašel. Místo něho se vinula vzhůru 

do skal úzká kamenitá pěšina. Vydal se po ní, a jak se blížil ke skalám, uviděl draka, který seděl 

u pramene a smál se na celé kolo.  

A co bylo dál? Myslíte, že si Honza s drakem poradil? 


